

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2021

## Stollen bzw. Konfekt

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2021 Art.-Nr.: 4029

Bezeichnung: Stollen bzw. Konfekt

Verkehrsbezeichnung:

-

---

### Zutaten

---

**Butter**, Marzipanrohmasse (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), Sultaninen, H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Gewürze, **Mandeln gehobelt**, Orangenschalen, Zucker, Jamaika-Rum o. Rum, Hefe, Zitronenschalengranulat, **Hühnereigelb**, Glukose-Fruktosesirup, Speisesalz, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat, Vanille, Säureregulator (Citronensäure), Säuerungsmittel (Citronensäure)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1684 kJ / 407 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	27 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	12 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	32 g	0,0 g
davon Zucker :	28 g	0,0 g
Eiweiß :	4,7 g	0,0 g
Salz :	0,69 g	0,00 g

---